
Výsledky dotazníkového šetření mezi neziskovými organizacemi (spolky)  

ve Velkých Opatovicích ke zpracování rozvojové strategie města 

1. Názvy spolků: 

Název neziskové organizace (spolku) Odpověď 

Asi tak  

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké 

Opatovice 
 

SDH Brťov u V.O.  

Klub Mladých Důchodců  

Základní umělecká škola Velké Opatovice, 

příspěvková organizace 
 

Spolek Svaté Cecílie  

Modelklub Velké Opatovice z.s  

Paprsek, p.o.  

SRPŠ Velké Opatovice  

MS Podhoří  

SDH Velká Roudka  

Rodinné centrum Motýlek  

ZO Českého zahrádkářského svazu  

ZO ČSV Velké Opatovice, z.s.  

MALOHANAČKA VELKÉ OPATOVICE z.s.  

Myslivecký spolek Velké Opatovice  

 

2. Kdo je vaší cílovou skupinou? 

Cílová skupina Počet odpovědí 

Široká veřejnost 8 

Děti a mládež 3 

Senioři 1 

Zdravotně postižení 1 

Obec, obyvatelé obce, spolupráce s městem i 

okolními obcemi 
1 

Děti, dospělí i široká veřejnost 1 

Veřejný zájem 1 

Jelikož nejde zakliknout více možností tak je 

to členové spolku, široká veřejnost pokud má 

zájem, děti a mládež formou prezentací ve 

školkách, škola zájem nemá a všichni kdo má 

zájem o přírodu 

1 



Hlavní cílovou skupinou pro osm neziskových organizací je široká veřejnost. Tři subjekty se pak zaměřují 

na děti a mládež, zbylé na seniory, zdravotně postižené či na různý mix cílových skupin. 

 

 

Z hlediska obslužnosti/zásahu lidí v rámci cílových skupin 6 organizací uvádí, že ročně zasáhnou 

100-250 lidí, 5 organizací dokonce více než 250 lidí. Tři organizace pak udávají počet 50-100 lidí a dvě 

organizace pod 50 osob. 

 

4. Jaké jsou Vaše hlavní finanční zdroje? 

Finanční zdroje Počet odpovědí 

Příspěvek obce 7 

Dotace kraje, státu, EU 4 

Vlastní hospodářská činnost 3 

Dary 1 

Členské příspěvky 1 

Členské příspěvky, hospodářská činnost, 

dotace 
1 

 

Největší počet organizací (7) udává jako hlavní finanční zdroj příspěvek obce, resp. města. Pro čtyři 

subjekty je klíčová dotace kraje, státu, potažmo EU, tři pak žijí zejména z vlastní hospodářské činnosti. 

Jedenkrát se objevila varianta darů, členských příspěvků, potažmo mixu různých zdrojů. 

 

 5. Jaké jsou 3 hlavní/nejdůležitější aktivity Vašeho spolku/organizace? 

Název neziskové organizace (spolku) Aktivity 

Asi tak Pořádání festivalu a koncertů 

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké 

Opatovice 

Turistické značení, turistické výlety, pořádání 

turistických a cyklo akcí 



SDH Brťov u V.O. 
V současné době těžko hodnotit... jinak 

správa obce, kulturní akce, soutěže 

Neuveden název spolku Pěší turistika 

Klub Mladých Důchodců 
Zpříjemnit seniorům volné chvíle a začlenit je 

do dění města. Poznatky z přírody a historie.   

Základní umělecká škola Velké Opatovice, 

příspěvková organizace 

Vzdělávání žáků, zajišťování kulturních akcí 

žáky i učiteli, spolupráce s ostatními 

organizacemi ve městě (MŠ, ZŠ, Odbor 

kultury, Klub důchodců apod.) 

Spolek Svaté Cecílie 
Vzdělávání dětí a dospělých zájemců, 

pořádání varhanního festivalu 

Modelklub Velké Opatovice z.s 

Pořádání Mistrovství ČR Electric Buggy, 

pořádání klubového seriálu letních závodů, 

trénink členů a nováčků na závody modelů 

terénních aut. 

Paprsek, p.o. 
Pomoc a podpora osobám se zdravotním 

postižením - pobytová sociální služba 

SRPŠ Velké Opatovice 

Mimoškolní aktivita dětí - kroužky, finanční 

pomoc ZŠ (placení odměn za soutěže, 

dopravné…), dětský den 

MS Podhoří 
Chov a péče o zvěř, ochrana přírody, 

společenské akce 

SDH Velká Roudka 

činnost v oblasti protipožární ochrany, 

pořádání hasičských závodů, účast na jiných 

has. závodech, provoz a údržba hasičské 

techniky, pořádání turnajů a soutěží - stolní 

tenis, nohejbal. 

Rodinné centrum Motýlek 
zajištění volnočasových aktivit pro děti, 

dospělé, pořádání kurzů a seminářů 

ZO Českého zahrádkářského svazu výstavy, společenské akce, údržba majetku 

ZO ČSV Velké Opatovice, z.s. 

Přednášky pro členy i veřejnost, návštěvy ve 

školkách, výsadba stromů a keřů poskytující 

nejen potravu pro včely 

MALOHANAČKA VELKÉ OPATOVICE z.s. 
1.pravidelné scházení se za účelem zkoušek, 

2.příprava na vystoupení (koncerty) 

Myslivecký spolek Velké Opatovice 

péče o přírodu, peče o zvěř, osvěžování krve, 

nákup zvěře, bažanti a koroptve, pořádání 

kynologických akcí a zkoušek 

 

V rámci otázky č. 5 jednotlivé subjekty shrnuly své hlavní aktivity, které svou činností realizují. 

 

 

 



Co se týče rozšíření, zkvalitnění či dalšího rozvoje aktuální činnosti, 14 organizací uvedlo, že jej plánují. 

Naopak dvě organizace v tuto chvíli nic podobného v plánu nemají. 

 

 

7. Co Váš spolek/organizace potřebuje pro rozvoj své vlastní činnosti? Označte max. 

3 odpovědi. 

Odpověď Počet odpovědí 

Nové členy, nové nápady a aktivity 10 

Zapojení mladší generace do činnosti 9 

Investice do rekonstrukce zázemí 7 

Nákup potřeb pro přímou činnost 6 

Investice do vybavení 5 

Propagace vlastní činnosti 4 

Větší spolupráce s jinými organizacemi 4 

Vzdělávání, kurzy 1 

Dobrovolníky 1 

 

Z hlediska potřeb pro rozvoj činnosti spolků/organizace je vnímána jako nejdůležitější potřeba nových 

členů, nápadů a aktivit (10x) či zapojení mladší generace do činnosti (9x). Spolky či organizace však 

rovněž často zmiňovaly investice do rekonstrukce zázemí (7x), nákup potřeb pro přímou činnost (6x), 

či investice do vybavení (5x). Zbylé odpovědi již získaly nižší počty hlasů a jsou uvedeny v tabulce výše. 

 

 

 

 

 

 



Z hlediska podmínek pro činnost organizace ve městě se více než polovina subjektů (9 subjektů, 56,3 %) 

domnívá, že jsou dobré. Čtyři subjekty (25 %) je označují dokonce za výborné. Dva subjekty hodnotí 

podmínky jako průměrné a 1 subjekt (6,3 %) dokonce jako podprůměrné. 

 

Co se týče spolupráce s městem, resp. podporu činnosti ze strany města, většina spolků (10 subjektů, 

58,8 %) se domnívá, že je výborná. Šest subjektů ji pak hodnotí jako dobrou. Pouze jeden subjekt 

(5,9 %) vnímá podporu jako podprůměrnou.  

 

 

10. Jaký hlavní konkrétní (investiční) záměr, z pohledu Vaší činnosti, by dle Vás mělo 

město realizovat? 

Odpověď Počet odpovědí 

Zkrášlit letní kino a okolí včetně parku 1 

Podpora spolků ve městě 1 

Nákup či obměna hasičských hadic B a C 

a dalšího vybavení 
1 

V této nelehké době je důležité udržet 

současný záměr rozvoje města. 
1 



Rozšířit prostory ZUŠ ve stávajícím křídle 

zámku (prostor pro výuku bicích nástrojů, 

LDO) 

1 

Dále pracovat a rozšiřovat bezbariérovost na 

veřejných místech a ve službách 
1 

Kulturní a sportovní zařízení 1 

Pokračovat v příspěvcích na činnost spolků 1 

Opravu hasičské zbrojnice 1 

Dobrá prorodinná politika, podpora rodin 

s dětmi 
1 

Výsadba lesa, údržba a obnova zeleně 1 

Dodělat to, co už je buď rádoby hotové nebo 

rozdělané 
1 

Polní pozemky města využít pro víceleté 

biopásy, rozdělení polí, zajištění přirozené 

vodní plochy v katastru města 

1 

Pomoc s ostrahou našeho areálu: Kontroly 

Městecké Policie při objížďkách V.O našeho 

areálu. Přeci jenom když jsou policajti vidět, 

tak si darebáci budou třeba víc dávat pozor. 

Také by pomohla kamera aspoň namířená na 

příjezdovou cestu k našemu areálu 

(Modelklub) 

1 

Žádný 1 

 

Z hlediska hlavního investičního záměru z pohledu činnosti spolků nepanuje shoda, což je vzhledem 

k rozdílnému zaměření spolků poměrně pochopitelné. Všechny zmíněné možnosti obdržely po 1 hlase. 

Některé možnosti obsahují konkrétní návrhy, jiné jsou spíše obecné, či dokonce nenavrhují nic. 

 

11. Jaký hlavní konkrétní (investiční) záměr, či akci plánujete realizovat v rámci svého 

spolku? 

Název neziskové organizace (spolku) Odpověď 

Asi tak Uspořádání hudebního festivalu 

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké 

Opatovice 
Vybudovat zázemí pro spolek 

SDH Brťov u V.O. 

Investiční? S našimi financemi? Na tuto 

otázku nejsem schopen objektivně 

odpovědět. Nehledě na to, že organizace akcí 

je v naší obci obtížná. 

Klub Mladých Důchodců Plánujeme poznávací zájezd po památkách. 



Základní umělecká škola Velké Opatovice, 

příspěvková organizace 
Nákupy nástrojů - modernizace vybavení 

Spolek Svaté Cecílie Žádný 

Modelklub Velké Opatovice z.s 

Pořádání Mistrovství ČR a příprava na 

Modelářský Olymp 2022, což bude první 

ročník modelářské Olympiády a jeden ze 

závodů se pojede i na naší závodní dráze 

Paprsek, p.o. Výměna oken a zateplení budovy 

SRPŠ Velké Opatovice Mimoškolní aktivita dětí 

MS Podhoří 
Nákup léčiv, krmení, výstavba mysliveckých 

zařízení 

SDH Velká Roudka 
Repase motorové stříkačky pro požární sport 

PS16 

ZO Českého zahrádkářského svazu 

Úprava nádvoří v domu zahrádkářů pro 

případnou spolupráci s dalšími zájmovými 

spolky 

ZO ČSV Velké Opatovice, z.s. 
Využívat možností dotací k výsadbám stromů 

a keřů 

MALOHANAČKA VELKÉ OPATOVICE z.s. 
Koncerty a vystoupení na společenských 

akcích 

Myslivecký spolek Velké Opatovice 
Dotáhnout majetkové poměry pozemků 

kolem ,,Šachty,, 

 

Tabulka výše zobrazuje u jednotlivých subjektů hlavní investiční záměr/akci, kterou chtějí realizovat 

v rámci svého spolku. Žádný ze záměrů není stejný, je na zvážení vedení města, zdali některé projekty 

podpoří či nikoliv. 

 

12.  Čím by město Velké Opatovice mohlo pomoci v činnosti Vaší organizace? 

Název neziskové organizace (spolku) Odpověď 

Asi tak 

V přípravách a opravách areálu, větší finanční 

podpora a zprostředkování zapojení 

a spolupráce s krajem 

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké 

Opatovice 
Zázemí pro spolek 

SDH Brťov u V.O. 

Opět nejsem schopen objektivně odpovědět. 

Na toto téma by bylo zapotřebí si promluvit 

s více občany obce a poté sdělit výsledek. 

Jenže komunikace je v tomto směru u nás 

velice těžká. Každý chce něco jiného ale není 

schopen svůj názor relevantně zdůvodnit.... 

Co je u nás evergreen tak je hasičská nádrž 

(zachovat vs. zrušit), chodníky, osvětlení, 



kvalita vozovky, vybavení hasičské zbrojnice, 

stav budov apod. 

Neuveden název spolku Stejně jako dosud - finančním příspěvkem. 

Klub Mladých Důchodců 
Město nám bylo a je vždy nápomocno v naší 

činnosti. 

Základní umělecká škola Velké Opatovice, 

příspěvková organizace 
Rozšířením prostor k výuce v zámku. 

Spolek Svaté Cecílie Finanční podporou 

Modelklub Velké Opatovice z.s 

Pomoc s propagací našeho spolku. 

Potřebujeme mladé, kteří po nás přeberou 

naší pomyslnou štafetu.  Propagace na 

akcích, které se pořádají. Ukázky modelů atd. 

Paprsek, p.o. Posílením pozic veřejného opatrovníka  

SRPŠ Velké Opatovice Finanční podpora 

MS Podhoří 
Nezatěžovat spolky další administrativní 

činností. 

SDH Velká Roudka 
Finančními dary a dotacemi, tak jako 

doposud. 

Rodinné centrum Motýlek Výměna oken 

ZO Českého zahrádkářského svazu 
Při přidělování pozemků na zahrádky nabízet 

členství ve spolku 

ZO ČSV Velké Opatovice, z.s. 

Srovnat podmínky pro všechny spolky. Tj. 

např. nájemné za schůze v prostorách v 

majetku města. Jsou organizace, které jsou 

také v prostorách města a náklady jdou za 

městským rozpočtem. 

MALOHANAČKA VELKÉ OPATOVICE z.s. V propagaci spolku 

Myslivecký spolek Velké Opatovice 

Pomoc s odkupem pozemků kolem Šachty, 

pomoc městské policie při volném pobíhání 

psů v honitbě. 

 

Z hlediska pomoci ze strany města by spolky nejčastěji uvítaly finanční podporu, respektive její 

pokračování. Dále bylo vícekrát zmíněno zlepšení zázemí pro spolky či jeho vytvoření, případně úprava 

vybavení. Objevily se však také návrhy na propagaci spolku či pomoc s odkupem pozemků. 

 

13. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

- Využití zámeckého parku a areálu letního kina i k jiným kulturním akcím a zlepšení zázemí 

tamtéž. Sociální zařízení, výdejní pevné stánky apod. 

- Vzhledem k tomu, že zhruba vím jaká je aktuální situace v ČR a také, že kraje přišly o mnoho 

peněz jsem si vědom, že realizace shora uvedených investičních nápadů bude obtížná. Proto 

doufám, že vydrží alespoň aktuální trend spolupráce mezi městem a naší obcí. 

- Děkujeme městu za poskytnutí zázemí našemu spolku a doufáme v další spolupráci. 



- Zlepšení komunikace s městem 

- Nachystat banner s logem města V.O. na kterém bude vepsána Vaše podpora našemu spolku. 

Banner bude vyvěšen v areálu naší závodní dráhy. 

- Moc děkuji za podporu našeho spolku. 

- postihovat ničitele zeleně (ničení trávníků a krajnic vozovek vozidly) 

- Pokud se nesrovnají podmínky pro všechny a nejen pro spřátelené spolky jsou diskuse 

zbytečné. 

- Inspirovat se třeba v Borotíně, revitalizace potoka, stavba tůní a mokřadů 


